PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL a 
reconocer y pagar al demandante la pensión de jubilación convencional, a partir del 11 de 
febrero de 2018, en proporción de 13 mesada anuales, con los aumentos anuales de Ley. 

Por lo tanto, se condenará al pago de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 
437.675.349) por concepto de retroactivo pensional calculado a partir del 11 de febrero de 2018 

hasta el 31 de diciembre de 2023; suma que deberá pagarse indexada y sobre la cual se 
autorizan los descuentos con destino al sistema de seguridad social en salud.